
         

 

 

 

 
Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.06.2025-жыл                Базар-Коргон шаары 

      

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын 

кезексиз IX -сессиясынын 

  №1-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаарына караштуу Падачы-Сай участкасынан энергиянын 

кайра жаралуучу булагы катары кубаттуулугу 1500.0 MBт(мегаватт) болгон 

күн энергетикалык станциясын куруу үчүн 1194,1 гектар мамлекеттик 

менчикте турган жайыт жер аянтын «Айыл чарба багытындагы жерлер» 

категориясынан «Өнөр жайынын, транспорттун, байланыштын, 

энергетиканын, коргонуунун жерлери жана башка жерлер» категориясына 

которуу жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Жер Кодексинин 18-беренесинин 2-пунктун, 25-

беренесинин 1-пунктун, Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

органдары жөнүндөгү” Мыйзамынын 34-беренесинин 1-пунктун, Кыргыз 

Республикасынын “Энергиянын кайра жаралуучу булактары жөнүндө”  

мыйзамынын 9-беренесинин 5,9-пунктарын, Кыргыз Республикасынын 

15.07.2013-жылдагы “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) 

жөнүндө” №145 Мыйзамына, Кыргыз Республикасынын Президентинин 

23.03.2023-жылдагы “Энергиянын кайра жаралуучу булактарын пайдалануу 

үчүн багытталган жерлерди берүү маселелери жөнүндө” №62 жарлыгын, 

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 19.03.2014-жылдагы “Жер 

участокторун которуу (трансформациялоо) тартиби жөнүндө убактылуу 

Жобону бекитүү тууралуу” №169 токтомуна ылайык, Базар-Коргон шаарынын 

мэринин убактылуу милдетин аткаруучу  М.Ө.Мурзаевдин 17.03.2025-жылкы 

чыгыш №01-28/618 сандуу катына жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

агрардык, айыл чарба, муниципиалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, 

кадастр, экология  боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, 

депутаттардын сунуш-пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз IX-сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаарына караштуу Падачы-Сай участкасынан 

энергиянын кайра жаралуучу булагы катары кубаттуулугу 1500.0 

MBт(мегаватт) болгон күн энергетикалык станциясын куруу үчүн 1194,1 

гектар мамлекеттик менчикте турган жайыт жер аянтын «Айыл чарба 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

БАЗАР-КОРГОН РАЙОНУ 

БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

 

 

         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН  

БАЗАР- КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

                       КЕНЕШ 

 

 

 

 

 



багытындагы жерлер» категориясынан «Өнөр жайынын, транспорттун, 

байланыштын, энергетиканын, коргонуунун жерлери жана башка 

жерлер» категориясына которууга (трансформациялоого) макулдук 

берилсин. 

2. Базар-Коргон шаарына караштуу Падачы-Сай участкасынан 

энергиянын кайра жаралуучу булагы катары кубаттуулугу 1500.0 

MBт(мегаватт) болгон күн энергетикалык станциясын куруу үчүн 1194,1 

гектар мамлекеттик менчикте турган жайыт жер аянтын «Айыл чарба 

багытындагы жерлер» категориясынан «Өнөр жайынын, транспорттун, 

байланыштын, энергетиканын, коргонуунун жерлери жана башка 

жерлер» категориясына которууга (трансформациялоого) макулдук 

берүү боюнча кабыл алынган токтомдун негизинде райондук комиссия 

менен биргеликте иш алып баруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри 

Н.К.Мамбеталиевге милдеттендирилсин. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, 

архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы С. Тохтасиновго милдеттендирилсин.  
 

 

 

 

 

Төрага                                                                                       К.К. Анарбеков     

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 

 

 

 

 
Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.06.2025-жыл                    Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

IX-сессиясынын 

№2 -ТОКТОМУ 
 
Базар-Коргон шаарынын автобекетин Базар-Коргон шаарынын мэриясынын 

муниципалдык менчигине алууга макулдук берүү жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын “Мүлккө муниципалдык менчик жөнүндө” 

мыйзамынын 6-беренесине жана “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө “ мыйзамынын 

26-беренесинин 2-пунктуна ылайык, Кыргыз Республикасынын Министрлер 

Кабинетинин Төрагасы А.У.Жапаровдун 2024- жылдын 22-ноябрындагы №18-

19218 тапшырмасын эске алып, Кыргыз Республикасынын транспорт жана 

коммуникациялар Министрлигине караштуу Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетинин долбоору иштелип чыккандыгына байланыштуу, 

Базар-Коргон шаарынын мэри Н.Мамбеталиевдин 21.04.2025-жылкы чыгыш 

№01-28/1011 сандуу катына жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, 

кадастр, экология боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, 

депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз IX-сессиясы токтом кылат: 
 

1. Базар-Коргон шаарынын автобекетин Базар-Коргон шаарынын 

мэриясынын муниципалдык менчигине алууга макулдук берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри 

Н.К.Мамбеталиевге жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, 

архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы С.Тохтасиновго милдеттендирилсин. 
 

 

 

Төрага                                                                    К.К. Анарбеков 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

БАЗАР-КОРГОН РАЙОНУ 

БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

 

 

         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН  

БАЗАР- КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

                       КЕНЕШ 

 

 

 

 

 



 

         

 

 

 

 
Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.06.2025-жыл                    Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

IX-сессиясынын 

№3 -ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаарынын аймагындагы жеке менчик жер аянтарынын 

багытын өзгөртүү жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын жер кодексинин 12-беренеси, 18-беренелерин 

аткарууга алып, Базар-Коргон шаарынын мэриясына караштуу муниципалдык 

менчикти башкаруу департаментинин башчысы А.Юсупжановдун катына 

жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин агрардык, айыл-чарба, 

муниципалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, кадастр, экология 

боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, депутаттардын сунуш 

пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-

чакырылышынын кезексиз IX-сессиясы токтом кылат: 
 

1. Базар-Коргон шаарынын Вокзальный көчөсүндөгү Мөндөшева Батма 

Маматкапаровнага таандык идентификациялык номери 3-02-03-0007-0207  

(572,40) чарчы метр жер тилкесин турак жай багытынан комерциялык 

дүкөн (соода комплекси) багытына өзгөртүп берүүгө макулдук берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэриясына караштуу 

муниципалдык менчикти башкаруу департаментинин башчысы 

А.Юсупжановго жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, 

архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы С.Тохтасиновго милдеттендирилсин. 
 

 

 

 

 

Төрага                                                                    К.К. Анарбеков 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

БАЗАР-КОРГОН РАЙОНУ 

БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

 

 

         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН  

БАЗАР- КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

                       КЕНЕШ 

 

 

 

 

 



 

         

 

 

 

 
Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.06.2025-жыл         Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

IX-сессиясынын 

№4 -ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаарынын аймагындагы бош жана кароосуз жаткан жер  

аянттарды мэриянын муниципалдык менчик реестрине киргизүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүу өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын 

34-,45-беренелерине, Кыргыз Республикасынын “Мүлккө муниципалдык 

менчик жөнүндө” мыйзамынын 9-беренесинин 3-пунктун аткарууга алып, 

Базар-Коргон шаарынын мэриясынын алдындагы муниципалдык менчикти 

башкаруу департаментинин жетекчиси Н.Мамбеталиевдин 30.01.2025-жылкы 

чыгыш 01-4/48 сандуу катына жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, 

кадастр, экология боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, 

депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин I-чакырылышынын кезексиз IX-сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаар аймагындагы бош жана кароосуз жаткан жер 

тилкелерин жана аянттарын мэриянын муниципалдык менчик реестрине 

тиркемеге ылайык алынсын. Тиркеме №1 тиркелет. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэриясына караштуу 

муниципалдык менчикти башкаруу департаментинин башчысы 

А.Юсупжановго жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, 

архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы С.Тохтасиновго милдеттендирилсин. 

 

 

 

Төрага      К.К. Анарбеков 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

БАЗАР-КОРГОН РАЙОНУ 

БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

 

 

         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН  

БАЗАР- КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

                       КЕНЕШ 

 

 

 

 

 



 
         

         

 

 

 

 
Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

09.06.2025-жыл                    Базар-Коргон шаары 
 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз 

IX-сессиясынын 

№5 -ТОКТОМУ 
 

Базар-Коргон шаарынын Разия участкасынан мечит куруу үчүн Б.Т. 

Тохтахуновдун 3-02-03-0027-0257 сыр белгиси менен 0,06 гектар жер 

тилкесин муниципалдык менчик реестрине кабыл алуу жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация 

жана жергиликтүу өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын 

34-,45-беренелерине, Кыргыз Республикасынын “Мүлккө муниципалдык 

менчик жөнүндө” мыйзамынын 9-беренесинин 3-пунктун аткарууга алып, 

Базар-Коргон шаарынын мэри Н.Мамбеталиевдин 09.04.2025-жылкы чыгыш 

10-4/856 сандуу катына жана Базар-Коргон шаардык кеңешинин агрардык, 

айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, архитектура, курулуш, кадастр, 

экология боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусуна негиз, 

депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин II-чакырылышынын кезексиз IX-сессиясы токтом кылат: 
 

1. Базар-Коргон шаарынын Разия участкасынан мечит куруу үчүн Б.Т. 

Тохтахуновдун 3-02-03-0027-0257 сыр белгиси менен 0,06 гектар жер 

тилкеси муниципалдык менчик реестрине тиркемеге ылайык алынсын. 

Тиркеме №1 тиркелет 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэриясына караштуу 

муниципалдык менчикти башкаруу департаментинин башчысы 

А.Юсупжановго жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин агрардык, айыл-чарба, муниципалдык, жайыт жерлер, 

архитектура, курулуш, кадастр, экология боюнча туруктуу 

комиссиясынын төрагасы С.Тохтасиновго милдеттендирилсин. 
 

 

 

Төрага                                                                    К.К. Анарбеков 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ 

БАЗАР-КОРГОН РАЙОНУ 

БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

 

 

         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН  

БАЗАР- КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

                       КЕНЕШ 

 

 

 

 

 


